
令和元年７月 16 日 

 江東区立第二大島中学校 

 ＰＴＡ会長 寺田 純一 

      

 

 

 

 

 
 

盛夏の候、皆様にはいよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  暑さも厳しくなってまいります。親子共々、健康には十分ご留意 

いただければと存じます。生徒が健康で楽しい学校生活が送れます 

よう、引き続き保護者の皆様のご協力をお願い申し上げます。 

 

【運動会】 

6 月 2 日（日）に開催された運動会は、盛況のうちに無事終了 

しました。日頃の練習の成果を十分発揮した生徒達の姿に深い感動を 

覚えました。普段気付かない、我が子の成長ぶりに驚かれた方も 

多かったのではないかと存じます。 

 

【夏季パトロール】 

毎年恒例の夏季パトロールが始まります。町会・自治会の皆様と 

二大中ＰＴＡが共に学区域をパトロールします。 

全員参加となります。別途、校外部より当番表が配布されています 

のでご確認ください。 

 

【六丁目団地まつりパトロール】 

  ７月２7 日（土）、28 日（日）の２日間、パトロールのお手伝いにな

っている方は、出席をお願いいたします。 

 

【二大中バザー】 

10 月 6日（日）にバザーの開催があります。 

後日、『開催のお知らせ・食材及び物品寄贈品に提供のお願い』の 

お手紙を配布させていただきます。ご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

第３号 



 
＊各行事の詳細につきましては、日程が近づきましてから個

別に連絡があります。お手紙・連絡網等にご留意ください。 

 

7 月２2 日（月） 

  ２5 日（木） 

８月 5 日（月） 

 

夏季パトロール（前期） 

７月２7 日（土） 

７月２8 日（日） 
大島六丁目団地まつりパトロール 

 
８月 ９日（金） 夏季パトロール 中間報告会 
８月１1 日（日） 

 ～13 日（火） 
大島地区キャンプ 

８月１9 日（月） 

  ２３日（金） 
夏季パトロール（後期） 

9 月 3 日（火） 夏季パトロール 反省会 

９月 7 日（土） 第２回 バザー委員会 

9 月 14 日（土） 

 

９月 15 日（日） 

大島区民まつり大島フェスティバル 

小中音楽文化祭 

大島区民まつり大島フェスティバル 

子ども広場お手伝い（二大中） 
９月２3 日（月） 大島地区小中ＰＴＡソフトボール大会 
10 月 3 日（木） 

 ～4 日（金） 
バザー物品寄贈品回収 

10 月 5 日（土） 第３回バザー委員会 

バザー前日準備 
10 月 6 日（日） バザー 
10 月 19 日（土） 第３回実行委員会 

 

パソコン部 毎週土曜日 18：00～ パソコン室 

ソフトボール部 毎週日曜日 13：00～ 二大中校庭 

バレーボール部 毎週水曜日 19：00～ 二大中体育館 

桃の会 毎月第 3 土曜日 二大中相談室 
☆二大中PTAだよりは、二大中PTAのホームページでもご覧になれます。 

☆各サークル活動の様子をＰＴＡホームページでも紹介しております。 

http://www.nidai-pta.jp/ 

今後の予定 


